
2017～2018 年度　国際ロータリーのテーマ

R.I.会長 イアンH.S.ライズリー（オーストラリア）

ロータリー：変化をもたらす
事務局
山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  e v e n i n g@ r i d 2 800 . j p
　H     P　 https://www.yere-rc.com

第７０９回例会（第７回例会） ２０１７年８月２８日
例会場：鳥縁　例会日：月曜日18：30 ～
会長◎荒井　稔

RI会長　イアンH.S.ライズリー（オーストラリア）　　2800地区ガバナー 鈴木一作

本日 40.74%

8/7修正

30

30 27

27

18 44.44%→66.67%

11

出席率会員総数
出席義務
会員数

出席会員数

山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報
2017～2018年度
山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報山形イブニングロータリークラブ会報

YAMAGATA  EVENING ROTARY CLUB

◆会報誌制作/クラブ管理委員会　大委員長◎天口信裕　会報・広報委員長◎鈴木淳悦　委員◎齋藤眞一　

荒井会長挨拶 プログラム

幹事報告

ニコニコBOX

本日も例会出席ありがとうございます。
今日の例会は “暑気払いの会” と銘打っての親
睦例会です。とり縁の高橋会員のご協力により、
当店での開催となりました。とり料理の粋を楽
しんで頂き、会員相互の親睦を図って頂きたい
と思います。

次週例会は東北財務局の方をお招きし、「金融犯罪につい
て」講話を頂く予定です。
9/11からの福岡平成ロータリークラブの25周年記念式典が

迫って参りました。現状ではまだ参加人数には変動がありま
すが、一人でも多くの会員にご出席願い、福岡平成RCとの親
睦を深め、またお祝いを申し上げてきたいと考えます。
その後の事業として、9/23の気仙沼さんま祭りへの協賛参
加、更に9/27の落語公開例会の開催と大きな事業が続きます。
是非、ご家族、ご友人、職場と声を掛けて頂き、多くの方々
に参加頂きたいと思います。
こうした事業を通じて相互の親睦を図り、社会奉仕､職業
奉仕へと繋がって参れば幸いです。
落語会の次週はガバナー公式訪問と目白押しでありますの
で、皆様のご協力を何卒宜しくお願い致しまして、会長挨拶
とさせて頂きます。

第709回例会は高橋和仁会員の「鳥縁」さんで親睦例会「暑
気払いの会」を開催しました。急激な天候の変化により暑気
払いというよりも初秋の会といった感じでしたが、新入会員
候補者中村　優さんが参加され、その場で入会意思いただき、
急遽臨時理事会を開催し、入会が理事会承認されました。そ
の他に新入会員候補者が数人おられ、今後会員増加が期待さ
れます。

◆出席報告

親睦例会「暑気払いの会」

18:30 開会点鐘 荒井会長
18:30 会長挨拶 荒井会長
18:35 幹事報告 後藤幹事
18:40 委員会報告  
18:42 閉会点鐘 荒井会長
　　　　　　　　　　　　　 進行　後藤幹事
18:42 乾杯 金子直前会長
19:00 ニコニコボックス 全員
20:30 中締め 中村パスト会長

●次回９月４日（月）の例会は山形財務事務所から理財課長
西里聡子（にしざとさとこ）様をお迎えして「金融犯罪に
ついて」を中心として卓話いただきます。手口が巧妙化し
ている金融犯罪についての興味深いお話になると思います
ので、ご出席宜しくお願いいたします。
●９月11日（月）の福岡平成RC25周年祝賀会は、移動例会と
なります。福岡平成RCさんからアトラクションを要請され、
今回は参加者で花笠を行うことになりました。遅れて申し
訳ありません。参加予定会員12名には最終案内と宿泊場所
等調査を今週中にお送りいたします。
●９月第３回例会は、９月27日（水）に三遊亭兼好師匠をお
迎えしての特別例会を当パレスグランデールにて開催しま
す。師匠は０２３今月号に掲載されている人気落語家であり、
ご家族・会員企業社員も出席可能な特別例会にいたします。
詳細は次回例会時に案内できればと思います。25日（月）
の振替例会となり、時間は同じですが、曜日が月曜でなく、
水曜になりますので、間違いないようにメモお願いいたし
ます。詳細は次回例会でお話しします。
●今日は池野会員の紹介で新入会員候補者の中村さんがお越
しになり、もう１名の方が次の例会か第３例会にお越しに
なる予定です。宜しくお願いいたします。

荒井稔さん、池野広さん、金子修さん、後藤卓也さん、鈴
木淳悦さん、須藤吉実さん、高橋和仁さん、中村祐一さん、
服部彰彦さん、古澤利治さん、結城佳紀さんからニコニコを
いただきました。


